
 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365,  

686 06 Uherské Hradiště 

sídlo společnosti J.E.Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště,  tel.: 572 529 111,  fax: 572 553 480,  e-mail: nemuh@nemuh.cz, www.nemuh.cz 
bankovní spojení MONETA Money Bank Uherské Hradiště, č.ú.: 455907514/0600, IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 

registrace  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

 

 

  

 

  
  

 

 

 

  
 

 

 

Váš dopis zn./ze dne   Naše značka  Vyřizuje/linka      Uh. Hradiště dne 

14. 6. 2022 1/2022 Mertlová /572529353  17. 6. 2022 

  mertlova@nemuh.cz   

   

 

 

 Dne 14. 6. 2022 byla Uherskohradišťské nemocnici a.s. (dále UHN) doručena Stížnost na postup 

při vyřizování žádosti o informace podaná panem …………….., ………………… (dále jen 

stěžovatel, resp. žadatel). Stěžovatel uvádí, že důvodem stížnosti je neposkytnutí informací, o něž 

stěžovatel požádal dne 23.května 2022 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon).  

  

 UHN prověřila stěžovatelem uváděné skutečnosti a zjistila, že dne 23.5.2022 zaslal stěžovatel dva 

maily na adresu UHN, tedy na adresu nemuh@nemuh.cz (nikoli tedy na adresu  info@susnem.cz, jak 

uvádí stěžovatel ve své stížnosti – jedná se zřejmě jen o administrativní pochybení…) ve kterých 

požádal o poskytnutí informací dle Zákona. Bohužel ze strany UHN došlo k administrativnímu 

pochybení, kdy předmětná e-mailová zpráva byla označena jako přečtená, ale nedošlo k jejímu 

přeposlání zaměstnanci, který by poskytnutí informací řešil.  Z tohoto důvodu také nemohlo dojít 

k poskytnutí požadovaných informací v zákonem stanovené lhůtě. Za uvedené pochybení se 

omlouváme a požadované informace poskytujeme níže. 

 

 

Požadované informace 

 

1) Počty případů použití omezovacích prostředků dle ust. § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o 

poskytování zdravotních služeb 

 

Období Druh omezení - kurty Druh omezení - léky Druh omezení -úchop 

1.6.-31.12.2017 48 16 0 

1.1.-31.12.2018 67 40 1 

1.1.-31-12.2019 73 42 5 

1.1.-31.12.2020 85 62 1 

1.1.-31.12.2021 56 53 31 

1.1.-31.3.2022 5 4 3 

 

 

2) Počty hospitalizovaných pacientů 

 

 Za první čtvrtletí roku 2022 bylo v UHN hospitalizováno 5.595 pacientů, v roce 2021 bylo 

v UHN hospitalizováno 21.070 pacientů. Ohledně informací o počtech hospitalizovaných pacientů 

v letech 2017-2020 odkazujeme na zveřejněné informace. Konkrétně jsou požadované informace 

uvedeny ve výročních zprávách UHN za jednotlivé roky viz zde: 

https://www.nemuh.cz/search?term=v%C3%BDro%C4%8Dn%C3%AD+zpr%C3%A1va&page=1 

mailto:nemuh@nemuh.cz
mailto:info@susnem.cz


 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365,  

686 06 Uherské Hradiště 

sídlo společnosti J.E.Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště,  tel.: 572 529 111,  fax: 572 553 480,  e-mail: nemuh@nemuh.cz, www.nemuh.cz 
bankovní spojení MONETA Money Bank Uherské Hradiště, č.ú.: 455907514/0600, IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 

registrace  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

 

 

 

 

 

 S ohledem na skutečnost, že   při vyřízení stížnosti je postupováno v souladu s ust. § 16a odst. 

5 Zákona, tedy že stížnosti je zcela vyhověno a jsou poskytnuty požadované informace, nebude 

stížnost poskytnuta k vyřízení nadřízenému orgánu.  

 

 

 

 

 

 

 

       ……………………………………… 

       Uherskohradišťská nemocnice a.s. 


